

Hankkeen nimi: Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori



Euroopan unioni

Euroopan sosiaalirahasto

## Hankehakemus

Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020  
Suomen rakennerahasto-ohjelma



Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

### Viranomaisen merkintöjä

Saapumispäivämäärä	Diaarinumero
Käsittelijä	Puhelinnumero
Hakemusnumero 107808	Hankekoodi
Hakemustyyppi Uusi	Tila Keskeneräinen

### 1 Viranomainen, jolle hakemus osoitetaan

Viranomainen Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
--

### 2 Hakijan perustiedot

Hakijan virallinen nimi Suomen Humanistinen Ammattikorkeakoulu Oy		
Organisaatiotyyppi Ammattikorkeakoulu	Y-tunnus 1474763-1	
Jakeluosoite Ilkantie 4	Puhelinnumero 0400349263	
Postinumero 04400	Postitoimipaikka Helsinki	
Tilinumero (IBAN) FI8013783000203808	BIC NDEAFIHH	
WWW-osoite <a href="http://www.humak.fi">http://www.humak.fi</a>		
Hankkeen yhteyshenkilön nimi Aino Tormulainen	Yhteyshenkilön asema hakijaorganisaatiossa Tutkija	
Yhteyshenkilön sähköpostiosoite aino.tormulainen@humak.fi	Yhteyshenkilön puhelinnumero 0400349335	
Hakijoiden lukumäärä tai tuen siirto -menettely <input checked="" type="checkbox"/> Vain yksi hakija <input type="checkbox"/> Hakijoita on useampi kuin yksi (yhteishanke) <input type="checkbox"/> Hakija siirtää osan haettavasta tuesta yhdelle tai useammalle taholle hankkeen toteuttamista varten (tuen siirto)		

### 3 Hankkeen perustiedot

Hankkeen julkinen nimi Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori	
Alkamispäivämäärä 1.1.2023	Päätymispäivämäärä 31.12.2023
Toimintalinja 5. Sosiaalinen osallisuus ja köyhyiden torjunta	
Erityistavoite 10.1. Työelämän ulkopuolella olevien työ- ja toimintakyvyn parantaminen	
Hanketyyppi Hanke, jossa ei ole henkilöitä varsinaisena kohderyhmänä	

## 4 Tiivistelmä (julkaistaan internetin tietopalvelussa)

### 4.1 Hankkeen julkinen tiivistelmä (tavoitteet, toimenpiteet, tulokset)

Hankkeen tavoitteena on tuottaa tietoa ja kehittämis ehdotuksia suoraan nuorilta heidän omista tarpeistaan, kokemuksistaan ja toiveistaan hyvinvointia edistävästä palveluista Pohjois-Karjalassa. Tätä tietoa tullaan hyödyntämään hankkeen jälkeen palvelujen suunnittelussa, toteuttamisessa ja niistä viestimässä. Hankkeen tavoitteena on tuottaa nuorilähtöistä tietoa "Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori" -kehittämishojelman laatimiselle sekä projektisuunnitelmalle sen toteuttamiseksi.

Hankkeessa työskennellään erityisesti Joensuun ja Nurmeksien kaupunkien nuorten ja viranomaistoimijoiden kanssa hyödyntäen esimerkiksi paikallista nuorisovaltuustoa, paikallista nuorisotyötä, nuorten työpajoja ja etsivää nuorisotyötä, kouluja ja poliisin Ankkuri-toimintaa. Hankkeessa toteutetaan erilaisia työpajoja ja tapahtumia sekä nuorten digitaalista osallistamista.

Hankekunnista saatua tietoa nuorten tarpeista sparrautetaan esimerkiksi maakunnan muiden kuntien nuorisovaltuustoissa, jotta voidaan varmistaa kehittämis ehdotusten merkityksellisyys maakunnan tasolla.

Hankkeen tuloksena tuotetaan maakunnalliset kehittämis ehdotukset nuorten palveluista.

### 4.2 Hankkeen nimi englannin kielellä

Prosperous young people in North Karelia

### 4.3 Hankkeen julkinen tiivistelmä englannin kielellä

The aim of the project is to produce information and development proposals directly from young people about their own needs, experiences and wishes for well-being services in North Karelia. This information will be used after the project in the planning, implementation and communication of services. The aim of the project is to provide a basis information for a development programme and project plan for the implementation of the "Prosperous North Karelian Youth".

The project will work with young people and public authorities in the two project municipalities (Joensuu and Lieksa), using, among others, the local youth council, local youth work, youth workshops, outreach youth work and schools. The project will run a range of workshops, events and digital activities for inclusion.

Information on young people's needs from the project municipalities will be disseminated, for example to youth councils in other municipalities in the province, to ensure that development proposals are relevant at provincial level.

As a result of the project, the groundwork has been laid for the provincial development programme.

The long-term objective of the project is to use the youth development proposals to create a provincial youth services development programme and to enhance the attractiveness of the province.

## 5 Hankkeen tarve, tavoitteet ja kohderyhmä

### 5.1 Mihin tarpeeseen tai ongelmaan hankkeella haetaan ratkaisua? Miten hanke on valmisteltu? Miten valmistelussa on otettu huomioon aiemmin rahoitettujen hankkeiden tulokset?

Aluehallintoviraston kuntien nuorisopalveluille teettämän peruspalvelujen arvioinnin 2020 (Aluehallintovirasto 2020) mukaan kunnissa koettiin, ettei nykyisten mielenterveys- ja päihdepalvelujen nähdä tavoittavan nuoria tai pystyvän ottamaan heitä vastaan tarpeeksi nopeasti. Nuorten ei myöskään, vastanneiden ammattilaisten näkemyksen mukaan, arvioitu tuntevan tai saavan tietoa heille suunnatuista palveluista riittävästi. Lisäksi palveluverkko ylipäänsä voi olla nuorelle epäselvä. Peruspalvelujen arvioinnin eräinä laajoina toimenpide-ehdotuksina esitettiin, että kunnissa nuorten mielenterveyspalveluihin on panostettava ja matalan kynnyksen palveluja sekä mielenterveyden tukea on tarjottava aiempaa enemmän ja paremmin resursoituna ajoissa sinne, missä nuoret ovat. (Aluehallintovirasto 2020; Tormulainen 2021.)

Seutukunnalliset tai maakunnalliset hyvinvointipalveluja tuottavat organisaatiot vastaavat nykyisin palvelujen tarjonnasta myös kuntatasolla. Palvelut ovat paikoin pirstaloituneet organisaatiomuutosten vuoksi niin, ettei tieto enää kulje nuorten parissa työskentelevien kesken, eikä heillä, saati sitten alueen nuorilla, ole välttämättä tietoa siitä, missä

Hankkeen nimi: Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori

ja millaisia palveluja on tarjolla. Yhtenä Aluehallintoviraston 2020 peruspalvelujen arvioinnin toimenpide-ehdotuksena esitettiin, että palveluista on tiedotettava monipuolisesti ja palvelujärjestelmä tulee tehdä tutuksi nuorille sekä nuorten kanssa toimiville. Se, etteivät nuoret itse tunne palveluja, on suuri haaste. Peruspalvelujen arvioinnin valtakunnallisten vastaajien mukaan nuorten arvioitiin parhaiten tuntevan nuoris-, koulutus- ja terveystalvet sekä myös sosiaalipalvelut. Sen sijaan mielenterveyspalvelujen, asumisen palvelujen ja päihdepalvelujen kohdalla tuntemus arvioitiin melko riittämättömäksi. Noin puolet vastaajista arvioi nuorten tuntevan nämä palvelut huonosti tai melko huonosti. Olemassa olevien palvelujen ja niiden prosessien tiedottamisesta nuorille ja kaikille nuorille palveluja järjestäville tahoille sekä huoltajille on tunnistettu puutetta. (Aluehallintovirasto 2020; Tormulainen 2021.)

Vuosien 2021 ja 2022 aikana Pohjois-Karjalan maakuntaliitto on työskennellyt yhdessä paikallisten nuorisovaltuustojen ja Pohjois-Karjalan maakunnallisen nuorisovaltuuston kanssa alueellisen nuorisotyön kehittämishankkeessa NuvaPlus. Tämä työ luo osaltaan pohjaa tulevalle hankkeelle ja yhteistyölle pohjoiskarjalalaisten nuorisovaltuustojen kanssa. Vastaavasti poliisi, Pohjois-Karjalan maakuntaliitto ja Siun sote tekivät maakunnan nuorille kyselyn, jonka tulokset valmistuivat keväällä 2022. Tulosten pohjalta piirtyy huolestuttava kuva nuorten elämästä. Kyselyn tuloksista nousseiden hälyttävien kiusaamiskokemusten pohjalta maakunnallinen nuorisovaltuusto teki kiusaamisesta oman kyselyn, joka vahvistaa huolen. Nyt haettavalla hankkeella tullaan paneutumaan näihin nuorten jo nostamiin kysymyksiin ja mahdollisuuksien mukaan työstämään yhdessä nuorten kanssa niihin joitain ratkaisuja. Jatkuvuus on näissä tärkeää, jotta nuorille saadaan välitettyä viesti, että kyselyjen kautta heitä kuullaan ja heidän esittämänsä asiat otetaan vakavasti.

Yhtenä näkökulmana tullaan myös hyödyntämään Nuorisotutkimusseuran Nuorten paikkataju-hankkeen tuloksia, jotka tullaan julkaisemaan keväällä 2023.

Tämä hanke on valmisteltu yhteistyössä Pohjois-Karjalan maakuntaliiton ja Siun soten kanssa.

Tässä hankkeessa on keskeistä nuorten osallisuus ja sen hyödyntäminen, kun yhdessä nuorten kanssa tuotetaan ratkaisujatuksia heidän aiemmissa kyselyissä nostamiinsa huoliin. Lisäksi hankekuntien nuorilta haetaan suoraan tietoa heidän tarpeitaan, ideoitaan ja toiveitaan heidän hyvinvointiaan edistävästä palveluista.

## **5.2 Mitkä ovat hankkeen tavoitteet?**

Hakkeen tavoitteena on tehdä näkyväksi nuorten kokemuksen ja itsensä tuottaman tiedon pohjalta nuorten tarpeet nuorten hyvinvointia edistävästä palveluista Pohjois-Karjalassa. Hankkeessa koostettujen kehittämisehdotusten pohjalta voidaan rakentaa maakunnallinen kehittämisohjelma nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi. Pidemmän ajanjakson tavoitteena on luoda nuorten hyvinvointia edistäviä palveluita, jotka luovat nuorille uskoa Pohjois-Karjalan erityisyydestä. Tavoitteena saada nuoret uskomaan omaan tulevaisuuteensa Pohjois-Karjalassa, jossa asukkaiden tarpeista ja palveluista huolehditaan. Maakunnan veto- ja pitovoimaa saadaan vahvistettua, esimerkiksi muualla vietetyn opiskeluajan jälkeen nuoret haluavat palata elämään aikuista elämäänsä Pohjois-Karjalaan.

Hankkeen tavoitteena on myös luoda tietopohja laajalle maakunnalliselle kehittämisohjelmalle, joka yhdessä Pohjois-Karjalan maakuntaliiton, Siun soten, kuntien, nuorisovaltuustojen ja nuorille palveluja tuottavien järjestöjen kanssa luo Pohjois-Karjalan nuorten hyvinvointia edistävän palvelukokonaisuuden.

## **5.3 Mikä on hankkeen uutuus- tai lisäarvo? Mitä toimintatapojen muutosta halutaan saada aikaan?**

Hankkeen lisäarvoa on suoraan nuorilta tuotettu tieto kohdennetusti heidän tarpeistaan ja toiveistaan hyvinvoinnin edistämiseksi. Hankkeessa tuotetun tiedon pohjalta on tavoitteena nuorilähtöisesti suunnitella maakuntaan hyviä ja saavutettavia nuorten palveluja sekä viestiä, toteuttaa ja ohjata ohjata niitä nuorille tehokkaammin.

## **5.4 Mitkä ovat hankkeen varsinaiset kohderyhmät?**

Hankkeen nimi: Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori

Pohjois-Karjalan alueella nuorille palveluja suunnittelevat ja toteuttavat tahot, mm. Pohjois-Karjalan maakunnallinen nuorisovaltuusto, Pohjois-Karjalan maakuntaliitto, Siun sote ja Pohjois-Karjalan kunnat, erityisesti Joensuu ja Lieksa sekä nuorten palveluja tuottavat järjestöt.

## 5.5 Mitkä ovat hankkeen välilliset kohderyhmät?

Pohjois-Karjalan nuoret

## 6 Toteutus ja tulokset

### 6.1 Mitkä ovat hankkeen konkreettiset toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi?

Keskeistä on kuulla ja lisätä ymmärrystä siitä, tuntevatko nuoret palveluita, millaisia palvelutarpeita heillä on ja mitkä olisivat keinoja siihen, että palvelut tunnettaisiin paremmin ja niitä myös osattaisiin käyttää varhaisemmassa vaiheessa. Hankkeessa koostetaan hankekunnista paikallisen tason nuorten palvelujen tarvekartoitus sekä mahdolliset toimintamallit erilaisen avun saamiseksi. Mikä tai mitkä ovat ne tahot, joita nuori lähestyy apua tarvitessaan, tai ennen muuta, joita hän haluaisi lähestyä? Kuinka matalankynnyksen ennaltaehkäisevää palvelua voisi olla nuorten tarpeisiin vastaten saatavilla? Hankkeessa peilataan myös Nuorisotakuutalo-toimintamallia, jonka avulla on voitu pureutua nimenomaisesti yksinäisten ja kiusatuiksi joutuneiden nuorten kysymyksiin tukien heitä kohti yhteisöjä, joissa voi tulla hyväksytyksi itsenään (mm. Sinisalo-Juha 2019).

Tämän tiedon keräämiseen ja nuorten kuulemiseen käytetään erilaisia osallistavia menetelmiä. Keskeistä on se, että nuorille myös palautetaan kootusti heiltä kerätty tieto sekä lisäksi keskeisiä löydöksiä käsitellään yhdessä heidän kanssaan. Esimerkiksi tässä hankkeessa lähdetään liikkeelle jo nuorilta kerätyistä kyselytiedoista ja syvennetään näkökulmaa palveluihin. Kohdekuntien kanssa työskennellään useammassa vaiheessa ja tällöin aiemmillä kerroilla esille tulleita seikkoja jatkotyöstetään nuorten parissa edelleen. Hankkeen päättyessä huolehditaan myös nuorille hankkeen tulosten tiedottamisesta.

Tietoa ja näkemyksiä kerätään nuorilta erilaisten kuulemisten avulla, myös digi-osallistamisen keinoin. Hankkeessa käytetään ja sovelletaan eri menetelmiä tarpeen ja toimintojen mukaan. Nuorten kuulemisen menetelmiä ei lukita vielä tässä vaiheessa, sillä heidän osallisuuttaan halutaan vahvistaa ja heidän toiveidensa mukaan myös työskennellä.

Vaihtoehtoja voi olla esimerkiksi:

- nuoria saavuttavan viestinnän kehittäminen nuorten palveluista ja palaute siitä
- draamatyöskentely
- tarinallinen menetelmä
- digimenetelmät ja soveltava pelaaminen
- työpajat ja muu pienryhmätyöskentely
- tapahtumat
- mahdollisesti pilotoinnit joistain palvelutiedotukseen liittyvistä kokeiluista

Lisäksi yhtenä ajatuksena on palkata paikallisia "nuorisoagentteja", jotka toimisivat ruohonjuuritasolla eri tavoin hankkeen nuorten kuulemisen tehtävissä suoraan nuorten parissa, liittyen mm. hankkeeseen motivointiin ja innostamiseen sekä nuorten viestien välittämiseen.

Tärkeää on myös huomioida palvelut ja niiden löydettävyyden nuorten vanhemmille, silloin kun jokin huolta herättävä tilanne on akuutti.

Hankkeen toimenpiteet:

Tässä hankkeessa on tärkeää, että hankkeen toimenpiteitä voidaan saman tien soveltaa nuorilta saadun palautteen mukaisesti paremmin vastaamaan heidän tarpeitaan.

1.1.2023 –28.2.2023

Hankkeen henkilöstön ja nuorisoagenttien rekrytointi

Hankkeen toimintaverkoston rakentaminen, mm. luottamus & pelisäännöt

Palvelukartoitus => niistä viestintämateriaalit nuorille (esim. TikTok-videot)

Hankkeen nimi: Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori

1.3.2023–31.5.2023

Ensimmäiset nuorten kanssa toteutettavat toimenpiteet varsinaisissa hankekunnissa, intensiiviyöskentelyt nuorten kanssa.

Kuulemismenetelmien testaaminen ja edelleen kehittäminen sovelletusti hankkeen tarpeisiin.

Tavoitteena työskennellä hankekunnissa joistain nuorten jo aiemmin ilmaisseista tarpeista käsin (esim. päihdeinfo, seksuaalisuuteen ja sukupuoleen liittyvät kysymykset, kiusaaminen ...)

Nuorilta saadun palautteen pohjalta hankkeen seuraavien toimintojen suunnittelu siten, että ne perustuvat nuorten ilmaisemiin tarpeisiin.

Nuorilta saatuja ajatuksia sparrautetaan maakunnan muiden kuntien nuorisovaltuustoissa ja maakunnallisessa nuorisovaltuustossa.

1.6. –31.8.

Jatkotoimenpiteet hankekunnissa nuorten kanssa.

Mahdollisesti toimintamallien pilotointia hankekunnissa ja toimintojen arviointia yhdessä nuorten kanssa.

1.9.-31.10.

Yhdessä nuorten kanssa työskentelyä hankekunnissa, mm. intensiiviyöskentely ja nuorten omaehtoinen tapahtuma.

Nuorilta saadun palautteen pohjalta hankkeen seuraavien toimintojen suunnittelu siten, että ne perustuvat nuorten ilmaisemiin tarpeisiin.

Nuorilta saatuja ajatuksia sparrautetaan maakunnan muiden kuntien nuorisovaltuustoissa ja maakunnallisessa nuorisovaltuustossa.

1.11. –31.12.

Pohjoiskarjalalaisten nuorten tarpeiden pohjalta laaditut kehittämissuositukset nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi valmistuvat.

Kehittämissuosituksista tuotetaan nuorille viestintämateriaalit (esim. TikTok).

## **6.2 Mitä tuloksia hankkeella saadaan aikaan? Mitä lyhyen ja pitkän aikavälin vaikutuksia sillä on?**

Lyhyen aikavälin tavoitteena on tuottaa nuorilta kokemusta, ideoita ja unelmia heitä hyödyttävistä heidän hyvinvointiaan edistävästä palveluista. Tätä nuorilta saatua tietoa testautetaan maakunnan muissa kunnissa. Hankkeen tuloksena kootaan nuorten tarpeiden pohjalta kehittämissuositukset nuorten palveluista Pohjois-Karjalan maakunnassa.

Hankkeen pitkän aikavälin vaikutusta on tämän hankkeen tulosten pohjalta luotava maakunnallinen nuorten palveluiden kehittämissuositus, jonka toteuttamiseksi tuotetaan "Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori"-projektitkokonaisuus yhdessä Pohjois-Karjalan maakuntaliiton, Siun soten, kuntien, nuorisovaltuustojen ja alueella toimivien nuorten palveluja tuottavien järjestöjen kanssa.

Lopputuloksena Pohjois-Karjala näyttää nuoristaan välittävänä ja huolehtivana maakuntana, joka on vahvan vetovoimainen ja pitovoimainen.

## **6.3 Miten hakemuksen kohteena olevaa toimintaa jatketaan ja tuloksia sekä kokemuksia hyödynnetään hankkeen päättymisen jälkeen?**

Hankkeen tavoitteena on tuottaa nuorilähtöisiä kehittämissuosituksia nuorten palveluiden suunnitteluun ja toteutukseen. Hankkeen jälkeen niiden pohjalta luodaan kehittämissuositus nuorten palveluiden toteuttamisesta yhdessä maakuntaliiton, Siun soten, kuntien, nuorisovaltuustojen ja maakunnassa nuorille suunnattuja palveluja tuottavien järjestöjen kanssa.

Hankkeen nimi: Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori

## 7 Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Hankkeelle haetaan ennakkoa <input type="checkbox"/> Kyllä <input checked="" type="checkbox"/> Ei
Kustannusmalli Flat rate 40 % palkkakustannuksista

### A Hankkeen kustannukset ja rahoitus

Kustannukset	Yhteensä €	Rahoitus	Yhteensä €	Osuus nettokustannuksista (%)
1 Palkkakustannukset	97 400	1 Haettava ESR- ja valtion rahoitus	109 088	80,00
2 Flat rate	38 960	2 Kuntien rahoitus	0	0,00
<b>Kustannukset yhteensä</b>	<b>136 360</b>	3 Muu julkinen rahoitus	27 272	20,00
3 Tulot	0	4 Yksityinen rahoitus	0	0,00
<b>Nettokustannukset yhteensä</b>	<b>136 360</b>	<b>Rahoitus yhteensä</b>	<b>136 360</b>	<b>100,00</b>

  

<b>Kustannusarvio yhteensä</b>	<b>136 360</b>	<b>Rahoitussuunnitelma yhteensä</b>	<b>136 360</b>
--------------------------------	----------------	-------------------------------------	----------------

### 8 Muilta rahoittajilta haettu rahoitus

#### 8.1 Mitä sitovia sopimuksia tai aiesopimuksia on rahoitussuunnitelmassa esitetystä muun julkisen rahoituksen, kuntarahoituksen ja yksityisen rahoituksen osuuksista (ml. omarahoitusosuus)?

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto on tehnyt päätöksen osaltaan maksaa hankkeen omarahoitusosuutta enintään 18.000 €. Lisäksi Siun sote on alustavasti ilmoittanut myös osallistuvansa hankkeen omarahoitukseen yhdessä Humanistisen ammattikorkeakoulun kanssa.

#### 8.2 Onko hankkeeseen haettu tai ollaanko hakemassa rahoitusta muilta rahoittajilta? Mistä ja milloin rahoitusta on haettu? Kuinka paljon rahoitusta on haettu tai myönnetty?

-

### 9 Yhteydet muihin hankkeisiin

#### 9.1 Mihin muihin Manner-Suomen rakennerahasto-ohjelmasta rahoitettaviin hankkeisiin tai hankekokonaisuuksiin hakemus liittyy ja miten? (Merkitse myös hakemusnumerot tai hankekoodit.)

Tässä esimerkkinä kaksi Humakin toteuttamaa hanketta, joilla on kehitetty nuorille suunnattua palvelutarjontaa ja nuorisotyön osaamista.

MoSpa – moniammatillisuutta sparraamassa – hanke oli Humanistisen ammattikorkeakoulun hallinnoima ja toteuttama nuorisotyön kehittämishanke. Se toimi Kainuun, Lapin ja Pohjois-Pohjanmaan maakunnissa vuosina 2010 – 2012. Varsinaisia hankekuntia ovat Kajaani, Kiiminki, Kittilä, Ylitornio ja Ylivieska. Hankkeessa selvitettiin nuorisotyön asemaa kunnallisessa palvelukentässä ja nuorisotyön haasteita moniammatillisissa verkostoissa. Hanke sai rahoitusta ESR:lta ja kansallisina rahoittajina toimivat Kainuun ja Lapin ELY-keskukset.

Hankkeen tavoitteena oli kehittää moniammatillisia ja ehkäiseviä toimintamalleja nuorisotyöhön lasten ja nuorten kokonaisvaltaisen kohtaamisen tueksi ja palvelutuotannon kehittämiseksi.

Projektikoodi: S11275

VYÖHYKE – nuorisoalan osaamisyhteisö–hanke oli Joensuun nuorisotoimen, Humanistisen ammattikorkeakoulun Joensuun kampuksen, PKKY Ammattiopisto Niittylahden ja nuorisoradio Oi FM:n ESR-rahoitteinen yhteishanke.

VYÖHYKKEEN kolme tavoitetta olivat:

1. Luoda vahva nuorisoalan osaamiskeskittymä Pohjois- Karjalaan

Hankkeen nimi: Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori

2. Kehittää raja-alueella tapahtuvaa nuoris- ja monikulttuurisuustyötä koulutuksen, työelämän ja tutkimuksen yhteyksien kautta

3. Parantaa tiedotusta ja mediaosaamista sekä nuorten osallisuutta

VYÖHYKKEESSÄ Humak keskittyi nuorisotoimialan työelämän ja koulutuksen yhteyksien kehittämiseen ja uusien yhteistyömuotojen etsimiseen. Vyöhykkeessä koulutuksen ja työelämän yhteistyön kehittämistä oli ryhdytty toteuttamaan uudentyypisillä alueen nuorisotyötä tukevilla kehittämissyhmillä. Pilottiryhmiä perustettiin kolme. Ryhmissä oli mukana laaja-alaisesti nuorten kanssa työskenteleviä työelämäntoimijoita sekä Humakin, Ammattiopisto Niittylahden ja Pohjois-Karjalan Ammattikorkeakoulun lehtoreita ja opiskelijoita. Ryhmät työskentelevät pitkäkestoisesti ja jokaisella ryhmällä on yhdessä luodut tavoitteet.

Projektikoodi: S10137

## **9.2 Mihin muista rahoituslähteistä rahoitettaviin hankkeisiin tai hankekokonaisuuksiin hakemus liittyy ja miten? (Merkitse myös hakemusnumerot tai hankekoodit, jos niitä on.)**

Humakin toteuttamien hankkeiden keskiössä on ollut nuorten osallistaminen ja kuuleminen heitä itseään koskevissa asioissa. Seuraavassa muutamia esimerkkejä:

ABC-liikennemyymälät ja nuoret -tutkimushankkeen tavoitteena oli selvittää, mistä liikennemyymälöihin kokoontuvien nuorten ilmiössä on kysymys? Millaisia tarpeita nuoret liikenneasemilla tyydyttävät? Mitä nuoret ajattelevat itsestään asiakkaina ja kuluttajina? millaista omaehtoista nuorten toimintaa ABC yhtenä nuorten toimintaympäristönä voisi tukea?

Tuottaa tietoa ja ymmärrystä ammatillisen nuorisotyön sekä ABC-liikennemyymälöiden yhteistyön edistämiseksi. Tarjota kehittämisenäkökulmia ammatillisen nuorisotyön toiminnalle kaupallisissa ympäristöissä ja antaa eväitä ABC-liiketoimintakonseptin ja asiakasomistajuuden kehittämiseksi erityisesti nuorten asiakkaiden kohtaamisen näkökulmasta. Rahoitus S-ketju

Tee SOMething! Ammattiin opiskelevien 2. asteen ja yhteisöpedagogiopiskelijoiden yhteiskunnallisen aktiivisuuden kehittäminen.

Valtakunnallinen Tee SOMething -hanke tähtäsi yhteisöpedagogiopiskelijoiden ja toisen asteen ammatillisissa opiskelevien yhteiskunnallisen aktiivisuuden kehittämiseen ja lisäämiseen. Aktiivisen kansalaisuuden ja osallisuuden vahvistaminen ovat tärkeässä roolissa sekä tuleville yhteisöpedagogeille että myös monille toiseen asteen ammatillista tutkintoa opiskeleville. Sosiaalisen median hyödyntäminen esimerkiksi ammattialan tehtävissä ja yhteiskunnallisuuden edistämiseksi on kokonaisuus, josta kaivataan sekä lisää tietoa että menetelmällistä osaamista. Sekä yhteisöpedagogeiksi valmistuvat että toiselta asteelta ammatteihin valmistuvat toimivat monissa ihmisläheisissä ammateissa, oli heijastusvaikutus myös ympäröivään yhteiskuntaan suuri. Esimerkiksi nuoris- ja vapaa-ajan ohjaajan olisi olennaista tiedostaa kansalaistoiminnan ja vapaaehtoistyön yhteiskunnallinen merkitys. Hankkeen tavoitteena oli yhteistyössä eri oppilaitosten ja opiskelijajärjestöjen kanssa koota tietoa ja tuottaa oppilaitoskontekstiin soveltuvaa menetelmäosaamista ja ohjeistusta, aiempia menetelmävarantoja hyödyntäen. Humakin yhteistyökumppaneita hankkeessa ovat muun muassa Peräpohjolan opisto, Keuda, Keski-Suomen opisto, Omnia, Niittylahden opisto/ PKKY, Lappia, SAKKI ry, OSKU ry, HUMAKO ry. OKM:n rahoitus.

Nuorisoalan osaamiskeskus Kentauri (2021-2024), jossa Humakin roolina on tutkia nuorten harrastus- ja järjestötoiminnan merkitystä nuorten kasvuun ja heidän kokemaansa osallisuuteen. OKM rahoitus.

## **10 Maantieteellinen kohdealue**

Hankkeen nimi: Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori

<input checked="" type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu yhden maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu usean maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta on valtakunnallista
Maakunnat Pohjois-Karjala		
Seutukunnat Joensuun, Keski-Karjalan		
Kunnat Tohmajärvi, Joensuu		

**Jos hanke toteutetaan yhdessä paikassa, mikä on toteutuspaikan osoite?**

Jakeluosoite	Postinumero	Postitoimipaikka
--------------	-------------	------------------

**11 Hakijan osaaminen, hankkeen riskiarviointi ja ohjausryhmä****11.1 Minkälainen on hakijan osaaminen ja kokemus hankkeiden toteuttamisesta ja hankesuunnitelman mukaisesta sisällöllisestä teemasta?**

Humanistinen ammattikorkeakoulu (jatkossa Humak) on ammattikorkeakouluna pieni, mutta sen vaikutukset ulottuvat valtakunnallisesti koko maahan sekä kansainvälisesti laajalle. Humakin kehittämistyö on työelämälähtöistä kumppanuudella kehittämistä, jolla tuotetaan uutta tietoa, osaamista ja menetelmiä.

Hankkeen hallinnoija Humak on hallinnoinut ja toteuttanut useita ESR-hankkeita vuosien ajan ja Humakissa toteutetaan parhaillaankin useita kymmeniä ulkopuolisen rahoituksen hankkeita. Humak on kokonaisuudessaan kokenut hanketoimija, jolla on kokemusta erilaisista hankkeista, kokeilemalla kehittämisestä ja rohkeistakin innovaatioista. Humak on ollut hankkeissa sekä päätoteuttajan, osatoteuttajan että kumppanin roolissa. Humak on Suomen suurin nuorisotyön kouluttaja, jolla on laaja kokemus yhteisöllisyyden edistämisen menetelmistä erilaisissa nuorten toimintaympäristöissä. Humakilla on myös laaja kokemus niin kantasuomalaisten kuin maahanmuuttajanuorten kanssa työskentelystä nuorten vapaa-aikaan, opintoihin ja työssäkäyntiin liittyvissä teemoissa.

Nuorisolain valmistelussa opetus- ja kulttuuriministeriö kuuli nuoria muun muassa Humanistinen ammattikorkeakoulu HUMAKin nuorisotaloilla järjestämien työpajojen kautta, joissa kerättiin nuorten näkemyksiä nuorisolain uudistamiseen.

Humak valtakunnallisena toimijana hoiti yhdessä opiskelijoiden kanssa nykyisen valtakunnallisen nuorisopoliittisen ohjelman nuorten kuulemisen. Kaikkiaan opiskelijat olivat kohdanneet 1890 nuorta, jotka olivat iältään 11-29 -vuotiaita. Nuoria haastateltiin 104 paikkakunnalta, mm. Joutsassa. Suurin osa vastaajista oli suomenkielisiä (92%), mutta vastaajat edustivat 18:a äidinkieltä. Suurin osa haastatteluista tapahtui kouluissa tai oppilaitoksissa (47%). Lisäksi haastatteluja tehtiin mm. nuorisotiloissa, työpajoissa, harrastustoiminnassa, kaduilla, kauppakeskuksissa ja puhelimitse tai viestein.

**11.2 Minkälaisia riskejä hankkeen toteuttamiseen liittyy ja miten riskejä hallitaan?**



Hankkeen nimi: Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori

Riski	Toimenpiteet riskin toteutumisen todennäköisyyden pienentämiseksi
Hanke ei etene suunnitellusti	Hankkeen alussa tehdään selkeät aikataulut, sopimukset ja prosessikuvaukset, jotka ohjaavat hankkeen toimintaa. Näitä seurataan projektitapaamisissa ja ohjausryhmässä, ja tarvittaessa tehdään suunnitelmiin tarkennuksia ja muutoksia.
Nuoret eivät innostu	Hankkeessa etsiydytään nuorten pariin sekä nuorisagenttien, nuorisovaltuustojen että paikallisten nuorisotalojen toimijoiden paikallista osaamista hyödyntäen. tarvittaessa luottamuksen rakentamiseen nuorten kanssa voidaan enemmän aikaa.
Pohjois-Karjalan kunnat eivät innostu	Hankkeessa edetään nuorten ääni ja tarpeet edellä, jolloin tavoitteena on saada kuntien toimijat ymmärtämään oma etunsa nuorten äänen hyödyntämisessä.

### 11.3 Esitys hankkeen ohjausryhmän kokoonpanoksi

Pohjois-Karjalan maakunnallisen nuorisovaltuuston kaksi edustajaa

Pohjois-Karjalan maakuntaliiton edustaja

Siunsoten edustaja

Hankekuntien edustajat

Humakin nuorisotyön yliopettaja

Projektipäällikkö

Asiantuntija

## 12 Hakemusvaiheessa ilmoitettavat arviot hankekohtaisista seurantatiedoista

### 12.1 Hankkeeseen osallistuvien yritysten arvioitu lukumäärä

Henkilöstömäärä	Yritysten lukumäärä
Mikroyritys	
Pieni yritys	
Keskisuuri yritys	
Suuryritys	
<b>Yhteensä</b>	<b>0</b>

### 12.2 Hankkeeseen osallistuvien henkilöiden lukumäärät hankkeen keston ajalta työmarkkina-aseman mukaan, naisten määrä eriteltynä

	Työttömät (ml. pitkäaikaistyöttömät)	Yleissivistävässä / ammatillisessa koulutuksessa olevat	Työssä olevat (ml. yrittäjät)	Työmarkkinoiden ulkopuolella olevat	Yhteensä
Alle 25-vuotiaita					0
25-29-vuotiaita					0
30-54-vuotiaita					0
Yli 54-vuotiaita					0
<b>Yhteensä</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Joista naisia					0

### 12.3 Osallistujien henkilökoulutus- ja henkilötyöpäivät koko hankkeen keston ajalta

Hankkeen nimi: Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori

	Yhteensä
Lähiopetuspäiviä	
Etäopetuspäiviä	
Tukityöllistämispäiviä	
Ohjaus- tai konsultointipäiviä	
Muita henkilötyöpäiviä	
<b>Yhteensä</b>	0

#### 12.4 Hankkeeseen osallistuvien alle 30-vuotiaiden, 30-54-vuotiaiden ja yli 54-vuotiaiden koulutustausta, naisten määrä eriteltynä

##### Toimintalinja 5. Sosiaalinen osallisuus ja köyhyyden torjunta

##### Erityistavoite 10.1. Työelämän ulkopuolella olevien työ- ja toimintakyvyn parantaminen

	Osallistujat ilman perusasteen (ISCED 1) koulutusta	Alemman perusasteen (ISCED 1) ja ylemmän perusasteen (ISCED 2) koulutuksen suorittaneet	Keskiasteen (ISCED 3) tai keskiasteen jälkeisen (ISCED 4) koulutuksen suorittaneet	Korkea-asteen koulutuksen (ISCED 5 to 8) suorittaneet	Yhteensä
Alle 30-vuotiaita					0
30-54-vuotiaita					0
Yli 54-vuotiaita					0
<b>Yhteensä</b>	0	0	0	0	0
joista naisia					0

#### 12.5 Hankkeeseen osallistuvien opinto-ohjaajien, uraneuvojien ja muiden ohjauspalveluiden asiantuntijoiden lukumäärä, naisten määrä eriteltynä

##### Toimintalinja 5. Sosiaalinen osallisuus ja köyhyyden torjunta

##### Erityistavoite 10.1. Työelämän ulkopuolella olevien työ- ja toimintakyvyn parantaminen

	Yhteensä
Osallistuvat opinto-ohjaajat, uraneuvojat ja muut ohjauspalveluiden asiantuntijat	
joista naisia	

## 13 Horisontaaliset periaatteet

### 13.1 Sukupuolten tasa-arvo

Hankkeen nimi: Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori

	Kyllä	Ei	Perustelu
Hankkeessa on tehty toimintaympäristön analyysi sukupuolinäkökulmasta	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Nuorten kuulemisessa tullaan kiinnittämään erityistä huomiota siihen, että kaikki sukupuolet ovat edustettuina ja saavat turvallisen ympäristön tuoda äänensä kuuluville.
Sukupuolinäkökulma on huomioitu hankkeen toiminnassa (valtavirtaistaminen)	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Hankkeen tavoitteena on tuoda kaikkien sukupuolien ääni kuuluviin. Sisältöjä ja menetelmiä kehitetään siten, että kaikille sukupuolille löytyisi teemoja, joihin voi kiinnittyä. Nuorten kokemukset ja palaute tuodaan esiin hankkeessa valmisteltavissa kehittämissuunnitelmissa, jotta tulevassa nuorten palvelujen kehittämisessä otetaan kaikki suupuolet huomioon.
Hankkeen päätavoite on sukupuolten tasa-arvon edistäminen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Hanke tunnistaa sukupuolten väliset erot ulkopuolisuuden problematiikassa ja ottaa menetelmien testauksessaan huomioon kaikki sukupuolet, mutta ei ensisijaisesti tähtää sukupuolten välisen tasa-arvon edistämiseen.

### 13.2 Kestävä kehitys

Hankkeen nimi: Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori

Vaikutuksen kohde	Vaikutusaste		Perustelu
	Välitön vaikutus	Välillinen vaikutus	
<b>Ekologinen kestävyys</b>			
Luonnonvarojen käytön kestävyys	2	4	Luonnonvarojen kestävä kehitys on kaikessa hanketoiminnassa tavoitteena. Tässä hankkeessa se on myös mukana ja hyödynnetään aina kun siihen ilmene tilaisuuksia.
Ilmastonmuutoksen aiheuttamien riskien vähentäminen	2	2	Aina kun mahdollista, toimitaan ilmastonmuutoksen riskien vähentämiseksi. Tästä myös puhutaan nuorten kanssa.
Kasvillisuus, eliöt ja luonnon monimuotoisuus			Ei vaikutusta
Pinta- ja pohjavedet, maaperä sekä ilma (ja kasvihuonekaasujen väheneminen)			Ei vaikutusta
Natura 2000 -ohjelman kohteet			Ei vaikutusta
<b>Taloudellinen kestävyys</b>			
Materiaalit ja jätteet	1	2	Digitaalisuus vähentää kiinteän jätteen syntymistä, kuten myös vaikuttaa sähköisen paperittoman viestinnän käyttöä. Sähköistä viestintää kehitetään nuorten kanssa nuorille.
Uusiutuvien energialähteiden käyttö			Ei vaikutusta
Paikallisen elinkeinorakenteen kestävä kehittäminen	1	4	Nuorten kokiessa oman maakuntansa vetovoimaiseksi, tuottaa se myös tarvetta palveluille ja niiden kehittämiseksi.
Aineettomien tuotteiden ja palvelujen kehittäminen	3	5	Tässä hankkeessa tavoitteena on luoda nuorten omista tarpeista lähtien kehittämisehdotuksia heidän palveluilleen, joista monet todennäköisesti tulevat olemaan aineettomia.
Liikkuminen ja logistiikka	0	2	Tavoitteena on kuulla nuorten ääntä suhteessa heidän tarpeisiinsa, myös liikkumiseen pitkien välimatkojen maakunnassa.
<b>Sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyys sekä yhdenvertaisuus</b>			
Hyvinvoinnin edistäminen	8	9	Koko hankkeen tavoitteena on tuottaa nuorilta kehittämisehdotuksia heidän hyvinvointinsa kehittämiseen. Tällä tulee olemaan pitkäkestoisia vaikutuksia maakunnan asukkaiden hyvinvointiin.
Tasa-arvon edistäminen	6	7	Hankkeen tavoitteena on tuoda nuorten ääntä kuuluville riippumatta siitä, mitä eri sukupuolia nuoret edustavat.
Yhteiskunnallinen ja kulttuurinen yhdenvertaisuus	7	8	Hankkeen tavoitteena on tuoda nuorten ääntä kuuluville riippumatta nuoren taustasta työelämästatuksesta, asuinympäristöstä tai sosioekonomisesta tilanteesta.
Kulttuuriympäristö	0	0	Ei vaikutusta
Ympäristöosaaminen	0	0	Ei vaikutusta

## 14 Liitteet

P-K nuori aiesopimus Humak Siun sote  
 Humak ALV-selvitys  
 Pohjois-Karjalan maakuntaliitto\_omarahoituspäätös  
 P-K nuori aiesopimus

Hakija vakuuttaa tässä hakemuksessa ja sen liitteissä antamansa tiedot oikeiksi.

Viranomaisella on oikeus tarkastaa hakijaa koskevat verovelkatiedot, arvonlisäverovelvollisuutta koskevat tiedot sekä muut tarvittavat toiselta viranomaiselta saatavat tiedot, joilla voi olla vaikutusta rahoituksen myöntämiseen.

Yhteishankkeessa tarkastusoikeus koskee kaikkia hakijoita ja tuen siirto –menettelyssä hakijan lisäksi kaikkia tuen

Hankkeen nimi: Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori

siirronsaajia.

### **Päiväys ja hakijaorganisaation sähköinen allekirjoitus**

Lomake jätetään järjestelmässä viranomaiskäsittelyyn vahvasti tunnistautuneena valtuudella Rakennerahastohankkeen asiakirjojen valmistelu ja käsittelyyn jättäminen. Tämä korvaa perinteisen allekirjoituksen. Paperilomaketta ei allekirjoiteta käsin eikä sitä lähetetä postitse viranomaiselle

Hankkeen nimi: Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori

## Hakijan taustalomake

Hakijan nimi Suomen Humanistinen Ammattikorkeakoulu Oy	Y-tunnus 1474763-1	Organisaatiotyyppi Ammattikorkeakoulu
Organisaatiotyypin mukainen omarahoitusosuuden laji Muu julkinen rahoitus		
Jakeluosoite Ilkantie 4	Postinumero 04400	Postitoimipaikka Helsinki
Hakijan yhteysthenkilö Aino Tormulainen	Yhteysthenkilön puhelinnumero 0400349263	Yhteysthenkilön sähköpostiosoite aino.tormulainen@humak.fi

## De minimis -tuki-ilmoitus

1 Harjoittaako hankkeen hakija hankkeessa taloudellista toimintaa, jossa on kyse tavaroiden tai palvelujen tarjoamisesta tietyillä markkinoilla?

Kyllä  Ei

2 Osallistuuko hankkeen toimenpiteisiin hyödynsaajina taloudellista toimintaa harjoittavia organisaatioita?

Kyllä  Ei

## Hankkeen kustannusarvio

### Kustannusmalli

- Flat rate 17 % palkkakustannuksista
- Flat rate 15 % palkkakustannuksista
- Flat rate 40 % palkkakustannuksista
- Kertakorvaus (lump sum)
- Kaikki kirjanpidon kustannukset ilmoitetaan tosiasiallisesti aiheutuvien kustannusten mukaan

### A Hankkeen kustannukset

- Arvonlisävero jää hakijan lopulliseksi kustannukseksi. Ilmoitettaviin kustannuksiin sisältyy alv.
- Arvonlisävero ei jää hakijan lopulliseksi kustannukseksi. Kustannukset on ilmoitettu verottomina.

Hankkeen nimi: Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori

**1 Palkkakustannukset**

Tehtävä	Kokoaikainen/ osa-aikainen	Henkilötyökk	2023	Yhteensä
Projektipäällikkö Eeva Sinisalo-Juha (vuosityöaika 1600h) Hanketyön osuus 25% eli 400h	Osa-aikainen	3	18 200	18 200
Asiantuntija Aino Tormulainen Hanketyöosuus 75%	Osa-aikainen	9	44 300	44 300
Kehittäjä, rekrytoidaan paikallinen toimija Pohjois-Karjalasta	Osa-aikainen	6	28 300	28 300
Nuorisoagentit a´80h yhteensä 6 x 80h = 480h	Osa-aikainen	3	6 600	6 600
<b>1Yhteensä</b>		<b>21</b>	<b>97 400</b>	<b>97 400</b>

## Kustannusten perustelut

Projektipäällikön tehtävänä on hankkeen hallinnosta ja taloudesta huolehtiminen, asiantuntijuus hankkeen tematiikassa (erityisesti nuorten syrjäytymiskysymykset), menetelmällisenä asiantuntijana osallistuminen myös kenttätyöskentelyihin

Asiantuntijan tehtävänä on kuulemisten valmistelu ja toteuttaminen, toiminta nuorten kanssa, nuorisotutkimuksellisen ja menetelmätiedon soveltaminen, yhteistyötoimenpiteet, kerätyn tiedon koostaminen ja jatkotoimenpiteiden edistäminen

Kehittäjän tehtävänä on huolehtia paikalliset kontaktoinnit, kuulemisten käytännön järjestelyt, toiminta nuorten kanssa

Nuorisoagentit toimivat hankekunnissa suoraan ruohonjuuritasolla. Hankkeen edistäminen suoraan nuorten parissa, liittyen mm. hankkeeseen motivointiin ja innostamiseen sekä nuorten viestien välittämiseen

**2 Flat rate**

Kerroin	2023	Yhteensä
40.00 %	38 960	38 960
<b>2 Yhteensä</b>	<b>38 960</b>	<b>38 960</b>

**1 - 2 Hankkeen kustannukset**

	2023	Yhteensä
<b>1 - 2 Yhteensä</b>	<b>136 360</b>	<b>136 360</b>

**3 Tulot**

Tulot	2023	Yhteensä
<b>3 Yhteensä</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Hankkeen nimi: Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori

**Nettokustannukset yhteensä**

	2023	Yhteensä
<b>Yhteensä</b>	<b>136 360</b>	<b>136 360</b>

**A Kustannukset yhteensä**

	2023	Yhteensä
<b>A Yhteensä</b>	<b>136 360</b>	<b>136 360</b>

**Hankkeen rahoitussuunnitelma****A Rahoitus hankkeen kustannuksiin****1 Haettava ESR- ja valtion rahoitus**

	2023	Yhteensä
<b>1 Yhteensä</b>	<b>109 088</b>	<b>109 088</b>

**2 Kuntien rahoitus****2.1 Kuntien rahoitus, tuensaajan omarahoitus**

Rahoitus	2023	Yhteensä
Kuntien rahoitus: Tuensaajan omarahoitus		0
<b>2.1 Yhteensä</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**2.2 Kuntien rahoitus, ulkopuolinen rahoitus**

Rahoitus	2023	Yhteensä
<b>2.2 Yhteensä</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**2.1 - 2.2 Kuntien rahoitus yhteensä**

	2023	Yhteensä
<b>2.1 - 2.2 Yhteensä</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**3 Muu julkinen rahoitus**



Hankkeen nimi: Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori

**3.1 Muu julkinen rahoitus, tuensaajan omarahoitus**

Rahoitus	2023	Yhteensä
Muu julkinen rahoitus: Tuensaajan omarahoitus	4 636	4 636
<b>3.1 Yhteensä</b>	<b>4 636</b>	<b>4 636</b>

**3.2 Muu julkinen rahoitus, ulkopuolinen rahoitus**

Rahoitus	2023	Yhteensä
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto	18 000	18 000
Pohjois-Karjalan hyvinvointialue	4 636	4 636
<b>3.2 Yhteensä</b>	<b>22 636</b>	<b>22 636</b>

**3.1 - 3.2 Muu julkinen rahoitus yhteensä**

	2023	Yhteensä
<b>3.1 - 3.2 Yhteensä</b>	<b>27 272</b>	<b>27 272</b>

**4 Yksityinen rahoitus****4.1 Yksityinen rahoitus, tuensaajan omarahoitus**

Rahoitus	2023	Yhteensä
Yksityinen rahoitus: Tuensaajan omarahoitus		0
<b>4.1 Yhteensä</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**4.2 Yksityinen rahoitus, ulkopuolinen rahoitus**

Rahoitus	2023	Yhteensä
<b>4.2 Yhteensä</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**4.1 - 4.2 Yksityinen rahoitus yhteensä**

	2023	Yhteensä
<b>4.1 - 4.2 Yhteensä</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**1 - 4 Rahoitus hankkeen kustannuksiin yhteensä**

	2023	Yhteensä
<b>1 - 4 Yhteensä</b>	<b>136 360</b>	<b>136 360</b>

**A Rahoitus yhteensä**

	<b>2023</b>	<b>Yhteensä</b>
<b>A Yhteensä</b>	<b>136 360</b>	<b>136 360</b>